秋臨技地域保健  2025-3 号

                                令和 7 年 12 月吉日

関係各位

（一社）秋田県臨床検査技師会

会 長  佐  藤  友  章

副会長 藤 谷 富 美 子

（公印省略）

令和 7 年度 第 2 回生活習慣病予防のための専門職講習会(病理細胞部門)および

令和 7 年度 秋田県臨床検査 病理細胞部門精度管理調査報告会開催のご案内

  歳末の候、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃

より秋田県臨床検査技師会の活動に対してご理解、ご協力を頂き、心より感謝申し上げます。

この度、令和 7 年度 第 2 回生活習慣病予防のための専門職講習会(病理細胞部門) および令和 7

年度 秋田県臨床検査 病理細胞部門精度管理調査報告会を下記のとおり開催いたします。今回は

開催形式をハイブリッド開催とさせていただきます。皆様ご参加下さいます様お願いいたします。

記

【 日  時 】 令和 8 年 2 月 21 日（土）12：30 ～ 15：00

（現地受付開始 11：30 ～、Zoom 受付開始 12：15 ～）

【 会  場 】 秋田赤十字病院 多目的ホール(2F)

【 参加費 】 無料

【参加人数】  60 名（Zoom 40 名、現地 20 名：演者・座長・実務委員・事前予約会員数名）

【 日臨技生涯教育認定制度点数 】 専門教科 20 点

【 内  容 】

 12:30～13:00

「 令和 7 年度 秋田県臨床検査 病理細胞部門精度管理調査についての報告 」

厚生連平鹿総合病院 臨床検査科 後藤 利明 技師

13:15～13:45

座  長  秋田県総合保健事業団 児桜検査センター 阿部 智幸 技師

「 子宮頚細胞診における LBC の現状と検査の標準化・精度管理について 」

                      ホロジックジャパン株式会社   内藤  雅嗣 先生

 14:00～15:00

座  長  秋田赤十字病院 病理診断科 浅利 智幸 技師

「 最新の肺がん遺伝子検査について 」

                                            H.U.フロンティア株式会社    後藤  倫宏 先生

 サーモフィッシャー株式会社  本間 英一郎 先生

※なお、引き続き秋田県臨床細胞学会研修会を行いますので、併せてご参加くださるようお願い

いたします。日臨技会員は、ホームページからの申し込みとなります。

【 申し込み方法 】

日臨技 HP http://www.jamt.or.jp/ へ アクセスし、研修会参加申し込みを行ってください。

申込期間：令和 8 年 1 月 13 日（火）～ 2 月 13 日（金）

開催日（2026 年 2 月）、分野（病理）などから本研修会を検索し、「選択」をクリックしてください。

「事前参加申込みをする」をクリックすると、会員専用サイトログイン画面が立ち上がるので

会員番号・パスワードを入力しログインし、その後、必要事項をご入力ください。保存後、技師

会に登録された連絡用メールアドレスに申請受領メールが送信されます。

【 注意事項 】

・生涯教育点数および細胞検査士単位の付与は、研修会事前申し込みがされ、現地参加および Zoom

へ参加された方のみとなりますのでご注意ください。

・Zoom 参加者の確認のため、Zoom チャット機能に氏名および技師会会員番号の入力をお願いいた

します。

・Zoom 参加に申し込みされた方には、後日、連絡用メールアドレスに Web 研修会へのログインに

必要な URL および講演資料等をお送りさせていただきます。

・Web 開催のため通信状況等により、講演時間が延長する可能性もあります。

【 お問い合わせ先 】 秋田赤十字病院 病理診断科  浅利 智幸

電話：018－829－5000(内線 5751)

FAX：018－829－5255

E-mail : tomoyuki_asari@akita-med.jrc.or.jp

http://www.jamt.or.jp/